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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatorit  ekonomik “R&T” sh.p.k, NIPT J61901094G, me adresë: Rruga “Luigj 

Gurakuqi”, Pallati. 89, Shk.A 10, 1001 Tiranë, Shqipëri. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar-  mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF-54184-12-19-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pajisje dhe pjesë rezervë elektrike, elektronike, mekanike 

dhe matëse kontrolluese për mirëmbajtjen e agregatëve e pajisjeve të centralit HEC Koman”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.176, datë 27/12/2022.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik  “IT.net” sh.p.k, NIPT L92606403F, me ofertë ekonomike 59,900,000 

(Pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind mije) Lekë pa TVSH;   
 
2- Operatori Ekonomik “R&T” sh.p.k, NIPT J61901094G, me ofertë ekonomike 59,613,700 

(Pesëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e trembëdhjetë mije e shtatëqind) Lekë pa TVSH. 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

1- Operatori Ekonomik “IT.Net” sh.p.k, NIPT L92606403F, pasi: 

 Shtojca 8 Vetëdeklarimi: Nuk ka deklaruar stafin e nevojshëm për ekzekutimin e kontratës sic 

përcaktohet në DT; 

 Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3; 

 2.2.1 Nuk përmbush kapacitetet financiare dhe ekonomike për xhiron vjetore të 3 viteve ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës së përllogaritur të 

fondit limit. ( Viti 2019 me vlerë më të madhe 64,283,629); 

 2.2.2 Nuk ka paraqitur kopje të certifikuara të bilanceve të viteve: 2019,2020,2021; 



Rr. Viktor Eftimiu, Nr. 12, Tiranë, Shqipëri | Tel +355 4 2230888 | Fax +355 4 2232046 | info@kesh.al  | www.kesh.al    Faqe:2/2 

 

 2.3.1 Nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në një vlerë jo me të vogël se 40% e 

fondit limit; 

 2.3.2 Nuk ka paraqitur Certifikatat ISO ose ekuivalentet e tyre të kërkuara; 

 2.3.3 Nuk ka paraqitur stafin për periudhën shtator - nëntor 2022; 

 2.3.4 Nuk ka paraqitur Autorizim prodhuesi ose distributor të autorizuar për mallrat që janë 

objekt prokurimi; 

 2.3.5 Nuk ka paraqitur kataloge teknike për mallrat që do të furnizojë; 

 2.3.6 Nuk ka paraqitur deklaratë se mallrat janë të rinj dhe të papërdorur; 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “R&T” sh.p.k, 

NIPT  J61901094G, me adresë: Rruga “Luigj Gurakuqi”, Pallati. 89, Shk.A 10, 1001 Tiranë, 

Shqipëri, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 59,613,700 (Pesëdhjetë e nëntë milion e 

gjashtëqind e trembëdhjetë mijë e shtatëqind) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                                           Ergys  Verdho 


